
€382 miljoen

288 miljoen kilo
Groei van 35%
2022 t.o.v. 2017
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Bron: Eurostat/GroentenFruit Huis

Totale afzet 
288 miljoen kilo
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in Duitsland:
Nederland 80%
Spanje 7%
Peru  2%
Burkina Faso 2%
Pakistan        1%
Overig  8%

HERKOMST MANGO
(inclusief doorvoer) Bron: Eurostat/GroentenFruit Huis

Nederland 38%
Spanje 25%
Israel  10%
Ivoorkust 5%
België  5%
Overig  17%

in Frankrijk:

AFZET NEDERLAND

ROL NEDERLAND
OP AFZETMARKT

IMPORT MANGO IN NEDERLAND OP BASIS VAN VOLUME
Bron: Eurostat/GroentenFruit Huis

IMPORT

Factsheet 
mango in beeld
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2017           2022

Onbewerkt

Vers gesneden

Publicatiedatum: september 2023 (publicatie met bronvermelding toegestaan)

GroentenFruit Huis  •  Louis Pasteurlaan 6  •  2719 EE Zoetermeer
info@groentenfruithuis.nl  •  www.groentenfruithuis.nl

Mango

Gepensioneerd, hoog inkomen
Gepensioneerd, laag inkomen

Alleenstaande 40-65 jaar
Kostwinner (2 personen)

Gezin met kinderen, hoog inkomen
Gezin met kinderen, laag inkomen

Tweepersoonshuishouden
 Jonge alleenstaande <40 jaar

Totaal vers fruit

AANTAL KOPERS VAN MANGO STIJGT LICHT
Bron: GfK/GroentenFruit HuisVERDELING MANGO READY TO EAT EN NOT 

READY TO EAT IN SUPERMARKTEN 

SUPERMARKTOMZET MANGO IN NEDERLAND VERS 
GESNEDEN EN ONBEWERKT

Bron: Circana/GroentenFruit Huis
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Percentage kopende huishoudens

Nederland

2019
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2020 2021 2022 2023 t/m 
week 32

Duitsland Frankrijk Verenigd 
Koninkrijk

Bron:

Ready to eat

Week 1-34, 2023

Denemarken

Duitsland

Nederland
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Not Ready to eat
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WIE KOOPT ER MANGO IN NEDERLAND
OP BASIS VAN GEKOCHT VOLUME

Bron: GfK/GroentenFruit Huis

29

26

7

11

7

8

24

22

8

9

10

9

8

7

8

8

CONSUMPTIE MANGO PER PERSOON 
VAN DE BEVOLKING PER JAAR

Bron: GroentenFruit Huis o.b.v. diverse bronnen

1,7 kilo 1,0 kilo 0,9 kilo 0,7 kilo 0,6 kilo

DE CONSUMENT


